



## Prissättning av välfärdsområdets tjänster för 2023

Välfärdsområdesstyrelse 12.12.2022 § 208  
2945/00.02.01.00/2022

Beredare Nystrand Lena

Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 044 323 1740, fornamn.efternamn@ovph.fi

På basen av den uppgjorda budgeten för 2023, godkänd av fullmäktige 28.11.2022, har produktvisa priser för den egna verksamheten beräknats för år 2023. Prissättningen bygger på självkostnadsprincipen. Från och med 1.1.2023 faktureras inte längre hemkommunen för användningen av den service som tillhandahålls utan finansieringen är statlig. Även om faktureringen minskar till att gälla endast utomstående är det fortfarande av största vikt att man har en egen kostnadsbild för den service som ges och att den är jämförbar med andra områden. Produktifieringen är fortfarande olika i olika välfärdsområden och bygger långt på den organisationsmodell som var och en byggt upp. Vartefter behovet växer och nya klientdatasystem möjliggör en mera invecklad produktifiering kan även prissättningen av den utvecklas. För närvarande tillåter systemen inte alltför många klasser inom enheterna.

Den externa försäljningen till andra områden är störst inom specialsjukvården och därför finns det en mera divergerad prissättning för den än för primärvården och socialvården. Huvudprodukterna som prissatts är för specialsjukvården poliklinikbesök, vårddagar, drg-paket, outlierdagar och övernattningar på hotell i de fall det så krävs för öppenvårdspatienter. Primärvårdssamjouren är en integrerad del av akutens verksamhet och prissatts som poliklinikbesök. Primärvården faktureras som besök och vårddagar. Inom hem- och boendeservice faktureras hemvårdsservicen som hemvårdstimmar och boendetjänster som boendedygn. Inom rehabiliteringsservice och psykosocial service sker faktureringen som besök, vårddagar och boendedygn. Inom den sociala servicen faktureras tjänsterna i form av insats i timmar.

Priserna är huvudsakligen enhetsvisa och öppenvårdsbesöken inom specialsjukvården faktureras via olika prisklasser beroende på innehåll, åtgärder och resursåtgång. Inom den somatiska bäddavdelningsvården tillämpas drg-baserad fakturering (diagnosrelaterade grupper) medan den psykiatriska bäddavdelningsvården faktureras via vårddagspriser med olika prisklasser. Den bäddavdelningsvård inom specialsjukvården som ges på enheterna för specialgeriatri och krävande rehabilitering samt på Jakobstads sjukhus faktureras genom vårddagspriser. Inom primärvården åtskiljs läkarbesök och sjukskötarbesök, men alla enheter har egen prissättning på jämlika grunder. De allmänmedicinska bäddavdelningarna har likaså egna vårddagspriser på basen av de kostnaderna per avdelning. Inom socialvården har man enheter för hela området och därmed samma prissättning för alla på basen av använda timmar för en klient. Prissättningen för verksamheten gäller för all typ av försäljning till utomstående. Till andra välfärdsområden, försäkringsbolag och andra med ersättningsskyldighet enligt fullersättningsprincipen. När det gäller specialomsorgen har man differentierade priser beroende på innehållet i den service som ges inom respektive enhet.

Ifall nya drg-grupper kommer i användning beräknas priset genom att det fastställda poängpriset multipliceras med drg-gruppens koefficient.

För olika tjänster eller förnödenheter som ges till klienter från andra områden på basen av separata beslut på personnivå faktureras verkliga kostnader. För enstaka tjänster faktureras enligt avtal ifall det är fråga om speciella tjänster som inte ingår i prislistan.



**Välfärdsområdesdirektör Kinnunen Marina**

föreslår, att styrelsen godkänner prissättningen för år 2023 enligt bilagan och att poängpriserna per specialitet fastställs.

**Beslut:**

Förslaget godkändes.